
T'AS AIMÉ ? PASSE LE MOT ! SI ON PEUT FAIRE 
QUELQUE CHOSE POUR NOUS AMÉLIORER, 
ÉCRIS-NOUS : HELLO@BRIQUEHOUSE.FR

SUIS-NOUS ET DÉCOUVRE NOS AUTRES TAPROOMS             
      @BRIQUEHOUSEBREWERY / BRIQUEHOUSE.FR PRIX NET SERVICE COMPRIS

L’ABUS D’ALCOOL EST
DANGEREUX POUR LA SANTÉ

LE SAUCIFLARD 
ORIGINAL, NOISETTE OU BEAUFORT
ACCORD BIÈRE : NEW QUEEN IN TOWN

DÉS DE FROMAGE
SEL DE CÉLÉRI
ACCORD BIÈRE : TRIPLE CHUC

LA BARAQUE À FRITES
FRITES MAISON & MAYO MAISON.

SUPPLÉMENT CHEDDAR OU MAROILLES + 2€  
ACCORD BIÈRE : MICK LAGER

SAUCISSON DE CHEVAL
ACCORD BIÈRE : NEW QUEEN IN TOWN

 
TERRINE DU COIN
CHICON ET PAIN D’ÉPICES, MAISON LESAGE
ACCORD BIÈRE : SUPER CORON

 
CROQUETTES MAROILLES
ACCOMPAGNÉES DE SALADE (3 PCS.)
ACCORD BIÈRE : LA BAGARRE

 
CRISPY TENDERS
TENDERS DE POULET FRITS & SAUCE HANNIBALE
ACCORD BIÈRE : YANKEE TROUBLE

EUL FLAMICHE
FLAMICHE AU POIREAUX, FROMAGE D’ABBAYE : MONT DES 
CATS, SALADE
ACCORD BIÈRE : SUPER CORON

TARTINE PULLED PORK
MOUTARDE, PULLED PORK, JUS DE COCHON, CHEDDAR 
GRATINÉ
ACCORD BIÈRE : SHINY HOPPY

CROQUETTES DE CREVETTES
ACCOMPAGNÉES DE SALADE & SAUCE TARTARE (2 PCS.)
ACCORD BIÈRE : LA BAGARRE

PLANCHE FLAMANDE
ASSORTIMENT DE CHARCUTERIES ET FROMAGES
ACCORD BIÈRE : TRIPLE CHUC

6.50€

5.50€

4.50€

5.00€

6.50€

7.90€

9.50€

7.50€

11.90€

18.00€

6.50€

VG

VG

VG

VG

NEW QUEEN IN TOWN - 4,8°
PALE ALE DU NORD - NI TROP FORTE, NI PAS 
ASSEZ LÉGÈRE ARMERTUME, JUSTE CE QU’IL FAUT. 

 

LA BAGARRE - 7,7°
DOUBLE IPA - C’EST COSTAUD. CA TAPE. CA ENVOIE
DU HOUBLON.

 

YANKEE TROUBLE - 6,5°
NEIPA - IPA 3.0 - WELCOME TO THE FUTURE. DRINK A 
NEIPA, SAVE A YANKEE

 

MICK LAGER - 5,2°
LA PILS MADE IN BH. LA BIÈRE ULTRA-DÉSSOIFANTE
ET PINTABLE À SOUHAIT.

 

SUPER CORON - 6°
LA BIÈRE BLONDE MADE IN BRIQUE HOUSE QUI VOUS 
ACCOMPAGNE EN TOUTE OCCASION.

 

TRIPLE CHUC - 8°
UNE TRIPLE À LA FRANÇAISE, DE LA VERGEOISE 
ET DES HOUBLONS ALSACIENS, DE LA TRADITION 
REVISITÉE À LA MODE BRIQUE HOUSE.

 

SHINY HOPPY - 6°
DES SAVEURS DE FRUITS EXOTIQUES. UNE AMERTUME 
TRÈS LÉGÈRE. BREF, C’EST L’IPA QUI MET TOUT LE 
MONDE D’ACCORD.

 4.00€

25CL 50CL

4.50€

4.50€

3.00€

4.00€

4.00€

4.00€

6.90€

8.50€

8.50€

5.50€

6.90€

7.50€

7.50€

BIENVENUE DANS NOTRE ESTAMINET MODERNE QUI NE GARDE QUE LE 
MEILLEUR DU CH’NORD.
LA CONVIVIALITÉ, UNE BONNE AMBIANCE ET UNE CUISINE (TRÈS) 
GÉNÉREUSE.
ON VOUS FERA GOÛTER LES PLATS TYPIQUES DE LA RÉGION. WELSH, 
CARBONNADE FLAMANDE,POULET AU MAROILLES.
ET PLUS ENCORE, TOUT ÇA EN PLEIN COEUR DE LILLE, LA CAPITALE DES 
FLANDRES.

BRIQUE THE RULES ! 

BRIQUE HOUSE C’EST L’HISTOIRE DE BAPTISTE ET 
JOSEPH, DEUX MECS DU NORD, FIERS DE LEUR FIEF,
QUI DÉCIDENT DE LANCER ENSEMBLE  UN PROJET
UNIQUE AUTOUR DE LA CRAFT BEER. NOTRE OBJECTIF :
CASSER LES CODES ET DÉFIER LES LOIS DE LA TRADITION
AVEC DES BIÈRES SAUVAGES ET ÉLECTRIQUES.

DU LUNDI AU DIMANCHE

DE 17H À 19H

MICK LAGER (50CL) : 4,5€ 

AUTRES FOREVER (50CL) : 6€

11.00€

TASTERS DE BIÈRES 
DÉGUSTATION DE 4 GALOPINS (12,5CL) DE VOTRE CHOIX.

11.00€
L’ESTAMINET PAR BRIQUE HOUSE.



CARBONADE FLAMANDE
BOEUF MIJOTÉ À LA BIÈRE DU HEIN
ACCORD BIÈRE : TRIPLE CHUC

ANDOUILLETTE
MAISON LESAGE, SAUCE MOUTARDE À L’ANCIENNE 

OU MAROILLES
ACCORD BIÈRE : LA BAGARRE

POTJEVLESCH
MÉLANGE DE 4 VIANDES EN GELÉE : VEAU, PORC, 

POULET, LAPIN
ACCORD BIÈRE : MICK LAGER

FISH & CHIPS
FISH & CHIPS DE CABILLAUD, SAUCE TARTARE
ACCORD BIÈRE : NEW QUEEN IN TOWN

 
SALADE CH’ÉSAR
TENDERS DE POULET, SALADE ROMAINE, VÉRITABLE 
SAUCE CÉSAR, MIMOLETTE, CROÛTONS
ACCORD BIÈRE : SHINY HOPPY

 
FILET AMÉRICAIN
TARTARE DE BOEUF HACHÉ 180GR, SAUCE FILET 
AMÉRICAIN ET CONDIMENTS
ACCORD BIÈRE : NEW QUEEN IN TOWN

 
RBX CHEESE BURGER
STEAK DE BOEUF, SAUCE BRIQUE BURGER, CORNICHONS, 
COMPOTÉE D’OIGNONS, DOUBLE CHEDDAR, SALADE
OPTION VG : HACHÉ VÉGÉTAL ACCRO
ACCORD BIÈRE : YANKEE TROUBLE

GRATIN DE CHICON
ENDIVES BRAISÉES, JAMBON BLANC, SAUCE MORNAY, 
POMMES DE TERRE GRENAILLES
OPTION VG : SANS JAMBON
ACCORD BIÈRE : SUPER CORON

17.50€

15.00€

14.90€

16.00€

15.50€

16.50€

17.50€

14.50€

POULET MAROILLES
AIGUILLETTE DE POULET, SAUCE MAROILLES
ACCORD BIÈRE : MICK LAGER

WELSH
PAIN, JAMBON, MOUTARDE, BIÈRE, CHEDDAR

SUPPLÉMENT OEUF + 1€
OPTION VG : COMPTÉE D’OIGNON
ACCORD BIÈRE : TRIPLE CHUC

FRICADELLES FRITES
DUO DE FRICADELLES, SAUCE AU CHOIX
ACCORD BIÈRE : NEW QUEEN IN TOWN

BAVETTE D’ALOYAU
BAVETTE D’ALOYAU IRLANDAISE 180GR, SAUCE AU 

CHOIX
ACCORD BIÈRE : LA BAGARRE

 
WATERZOÏ DE POISSON
POISSONS ET LÉCUMES CUITS SERVIS DANS SON 
BOUILLON, LÉGÈREMENT CRÉMÉ
ACCORD BIÈRE : SHINY HOPPY

 
CH’TI MIX
TRIO DE NOS BEST-SELLERS : WELSH, CARBONADE, 
POULET MAROILLES
ACCORD BIÈRE : SUPER CORON

 
PULLED PORK BURGER
PULLED PORK, JUS DE COCHON, COMPOTÉE D’OIGNONS, 
CREAM CHEESE, CORNICHONS, OIGNONS CRISPY, 
KETCHUP DE BETTERAVE, SALADE
ACCORD BIÈRE : YANKEE TROUBLE

PLAT DU JOUR
SELON L’INSPIRATION DU CHEF, LE MIDI, DU LUNDI AU 
VENDREDI

15.50€

15.90€

13.50€

17.90€

18.90€

22.50€

18.50€

13.50€

FORMULE DU MIDI
LE MIDI, DU LUNDI AU VENDREDI

PLAT DU JOUR OU GRATIN DE CHICON OU FRICADELLES FRITES
CAFÉ TRÈS GOURMANDE

ACCOMPAGNEMENTS :
FRITES MAISON, FONDUE DE POIREAUX, POMMES DE TERRE 
GRENAILLES OU SALADE. 
DÉJA INCLU DANS : SALADE CH’ÉSAR, WATERZOÏ, GRATIN DE CHICON

18.50€

11€(JUSQU’À 10 ANS)BOISSON : SIROP À L’EAU OU THÉ 
GLACÉ MAISON
PLAT : FRICADELLE OU JAMBON OU 
CRISPY TENDERS
DESSERT : BROWNIE OU GAUFFRE 
DE LIÈGE

CRÈME BRÛLÉE              8.50€
À LA VANILLE

GAUFRE DE LIÈGE           6.50€
NOCCIOLATA, CHANTILLY ET PRALIN

CAFÉ GOURMAND           8.50€
CAFÉ OU THÉ ACCOMPAGNÉ DE MIGNONS 
T’CHIOTS DESSERTS

CH’TIRAMISU                 8.00€
TIRAMISU AU SPÉCULOOS

BRIOCHE PERDUE           9.00€
GLACE VANILLE ET CARAMEL BEURRE SALÉ

CHOCO BOMB                 7.50€
MOELLEUX AU CHOCOLAT AVEC UN COEUR 
COULANT, GLACE À LA VANILLE, CARAMEL 
BEURRE SALÉ



EXPRESSO/DÉCA/ALLONGÉ 2.00€

4.00€

CAPPUCCINO 4.00€

DOUBLE EXPRESSO 3.80€

CHOCOLAT CHAUD 4.50€

THÉ VERT MENTHE

MORNING DETOX
ROOIBOS PÊCHE

IRISH COFFEE 9.00€

PÊCHE TRANQUILLE

+ SUPPLÉMENT LAIT : 0,20€

EAU MINÉRALE (50CL/1L)
PLATE OU PÉTILLANTE

4.00€ / 5.50€

KOMBUCHA
JASPBERRY (25CL/50CL) 4.00€ / 7.50€

CITRONNADE 

MAISON (25CL/50CL) 2.50€ / 4.50€

JUS DE FRUIT (25CL)
POMME , ORANGE, TOMATE, FRAISE, ANANAS

4.00€

PERRIER (33CL) 4.00€

FRITZ KOLA (33CL)
KOLA OU KOLA 0, ORANGE, RHUBARBE

4.00€

THÉ GLACÉ 

MAISON (25/50CL) 2.50€ / 5.00€

PINOT NOIR 
IGP MÉDITERRANNÉE. 14°

les grains

 

6.00€

IGP COTEAU DU PONT DU GARD, BIO
SYRAH, GRENACHE, SABERNET SAUVIGNON. 13°

MONTFRIN LA TOUR 6.00€

AOP BORDEAUX MERLOT, 
CARBERNET FRANC. 15° 

CHATEAU GANTONNET

IGP CÔTES DE GASCOGNE, MOELLEUX
GROS MANSENG & SAUVINGON BLANC.10,5° 

villa chambre

d’amour

VIN DE FRANCE
CHENIN BLANC. 12,5°

balade à chenin

30.00€

29.00€

5.50€

6.50€

27.00€

IGP MEDITERRANÉE,
CHARDONNAY. 13°

LES GRAINS CHARDONNAY 5.00€ 25.00€

32.00€

6.00€ 29.00€

€
MALBEC, VIN DE FRANCE,

BIO. 11,5°

GAZOUILLIS ROSÉ 5.00 25.00

BLANC DE BLANC. 12,50°

EPC 65.00€

€

12,5CL 75CL

*CARAFE D’EAU GRATUITE

L’ABUS D’ALCOOL EST DANGEREUX POUR LA SANTÉ

T'AS AIMÉ ? PASSE LE MOT ! SI ON PEUT FAIRE QUELQUE CHOSE POUR
NOUS AMÉLIORER, ÉCRIS-NOUS : HELLO@BRIQUEHOUSE.FR



SPRITZ (20CL)
CINZANO APERITIVO, PROSECCO, EAU PÉTILLANTE

8.00€

GIN TONIC (14CL)
GIN BEEFEATER, SCHWEPPES INDIAN TONIC, CITRON VERT

8.00€

BRAMBLE TONIC (14CL)
GIN BEEFEATER PINK (FRAISE), 

SCHWEPPES INDIAN TONIC, CITRON VERT

9.00€

FLOWER POWER (20CL)
FLEUR DE BIÈRE WOLFBERGER, SCHWEPPES INDIAN TONIC, 

SUCRE DE CANNE, JUS DE CITRON VERT, SIROP DE FRAMBOISE

9.00€

MOSCOW MULE (20CL)
VODKA WYBOROWA, GINGER BEER, CITRON VERT

8.00€

BAILEYS
 
(6CL) 6.50€

GET 27 (6CL) 6.50€

HAVANA ESPECIAL (4CL) 7.00€JAMESON (4CL) 8.00€

THE DEACON (4CL) 10.00€

CHIVAS 12 ANS (4CL) 9.00€

VIRGIN JOGA (20CL)
JUS D’ANANAS, PURÉE DE FRAISE, SIROP DE 

GRENADINE ET TRANCHE D’ORANGE

7.00€

VIRGIN MOJITO (20CL)
MENTHE, CITRON VERT, SUCRE DE CANNE, PERRIER

6.50€

VIRGIN SPRITZ (20CL)
MARTINI VIBRANTE, SCHWEPPES INDIAN TONIC, ORANGE

6.50€

VIRGIN GIN TONIC (14CL)
CEDER’S CRISP (GIN 0% ALCOOL), SCHWEPPES TONIC, 

RONDELLE DE CITRON

8.00€

RHUM, JUS DE CITRON, PURÉE DE FRAISE

UNDER SHOT

TRIPLE SEC, AMARETTO, JUS D’ANANAS

YANKEE MAD

LIMONCELLO, VODKA, JUS DE CITRON

LIMENCEYARD

BAILEYS, KHALUA, TRIPLE SEC

NEW KING

TEQUILA, SEL, CITRON

LE FIGHT

32€
Le mètre

de shooters

signature

+ GINGER BEER : 1€

SIGNATURE
4CL

3.50€

3.50€

3.50€

3.50€

3.50€

VODKA, GET 27 

PISTE VERTE 3.50€

 

GENIÈVRE (6CL) 6.50€

BALLANTINE’S (4CL) 7.00€

EAU DE VIE DE GRAINS, LOOS

LIMONCELLO (6CL) 6.50€
LIQUEUR DE CITRON

IRISH CREAM

FLEUR DE BIÈRE
 
(4CL)

MARTELL VS (4CL) 9.00€

BUMBU (4CL) 10.00€

DIPLOMATICO (4CL) 9.00€
BLENDED WHISKY, ECOSSE

WHISKY, IRLANDE

BLENDED WHISKY, ECOSSE

SINGLE MALT WHISKY, ECOSSE

RHUM RESERVA EXCLUSIVA

6.50€

RHUM, BARBADE

COGNAC 3 ANS

SPRITZ LIMONCELLO (20CL)
LIMONCELLO, PROSECCO, EAU PÉTILLANTE

8.00€

SPRITZ ITALICUS (20CL)
LIQUEUR DE BERGAMOTE ITALICUS, PROSECCO,

EAU PÉTILLANTE

10.00€

JOGA (20CL)
VODKA WYBOROWA, JUS D’ANANAS, PURÉ DE FRAISE, 

SIROP DE GRENADINE ET TRANCHE D’ORANGE

8.50€

MOJITO (20CL)
RHUM HAVANA 3 ANS, MENTHE, CITRON VERT, SUCRE DE 

CANNE, PERRIER, ANGOSTURA BITTER

8.00€

+ PURÉE DE FRAISE : 1€

+ PURÉE DE FRAISE : 1€

LIQUEUR DE MENTHE

BIÈRE DISTILLÉE

RHUM AMBRÉ


